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z Jutlandyi dnia 15 Sierpnia.
Król Jmć Duńfki przybył z Kopenhagi do 

Colding, gdzie tym czasem mieszkać bę
dzie. Przepłynął on przez Belt w towarzy- 
Itwie rozmaitych osób woy&owych i Kró- 
lewica. Fregata Angiełfka przetrząsała w 
nocy okręt, na którym się wspomniony Mo
narcha zuaydował; co iednak żadnych in
nych fltutkow nie miało.

Zbyteczne żądania Anglików posunęły do 
naywyższego itopnia zapał mieszkańców w 
okazaniu przychylności ku Rzędowi i oy- 
Czyznie, a to nietylko w Ze.elandyi, Biihnen 
i Jutlandyi, ale nawet w ciłęy Danii. 18,'>00 
milicyi Zeelandzkiey weszło do Kopenhagi, 
gdzie się 6,000 mężnego regularnego woy- 
£ka znayduie. W ogólności, okszuią Duń 
czykowie charakter i patryotyzm, któremi 
Sprawiedliwie Ił.oą.

Hrabia Baudifsin, Generał-Maior, bywlzy 
nafz Poseł p zy dworze Berlińjhim, obią 
dowodztwo w. tymczasowey Itolicy Królew- 
ikiey Colding i nad brzegami Jutlandyi.

Ofwdzcno s iesznie woyłkiem Wyborg, tu 
dzież wszy Iłkie twierdze i porty nadbrzeżne, 
i ^I^ędzie czynię się przysposobienia, aż - 
by w teraźnieyTzych okoli> znościach utrzy
mać honor rzędu nsfzego. Podchlebiamy 
sobie nawet, iż w potrzebie pozylkamy od 
Brancyi pomoc przeciw Anglikom.

Znaczny korpus woyfka zbiera się w Jut 
latidyi, i wiele iszdy udało się do Puhnen.

Panowie Garlike i Taylor'. M niitrowie 
Angielscy w Kopenhadze, udali się?,t«mtąd 
dnia i3g ' b. m. ns flottg narodu swoiego. 
Spodziewano się co moment rozpoczęcia nie- 
przyiaciellkich kruków, i wydano obwiesz- 
cienief ażeby mieszkańcy, niechcący sig po- 

zoRać, opuścili niezwłocznie Kopenhagę.— 
Zaprowadzono działa na baterye, doklei cią
głe woylko przybywa.

— Dnia 17 go. —Słychać, iż Pan Home 
Popham radził uderzyć na Kopenhagę, lecz 
Admirał Gambier ielt dotąd przeciwnego 
zdania.

Król więc uda się z Kieł wszędzie, gdzieby 
obecność iego była potrzebny.

Nim Pan Jackson oddalił się dnia i3g0 
bieżącego miesiąca zKopenhagi do floty An- 
gieljkiey, oświadczył, iż układy sig zerwa
ły, i żo woyna wybuchnęła.

Jeżeliby przyszio do nicprzyiaoiellkich 
krokow, na ten czas fl tta Duń/ka raczey 
będzie spalona, a nie dotlenie się żadnym 
sposobem w moc Anglików.

z Holsztynu dnia 16 Sierpnia.
Królewic Duhjki powrócił z Kopenhagi 

do Kieł, i cbiął dowodztwo nad korpusem 
woylka w Holsztynfidm.

Pan Jackson, Pełnomocnik Angielfhi, od
dalił się ieszcze dnia 8go b. m. z Kieł, i po- 
t łyręł do Bitty Angielfkiey przy brzegach 
D ińfkich, w celu d niesienia A Jmirałowi 
Gambier o Ikutku układów f > oich; leczprze- 
ciwne wiatry sprawiły, iż tu dnia ligo po
wrócił, a potym znowu udał się w zamierzo
ną drogę; przez co Dunczykowie zyłkali na 
czasie.

Z»pewniaią, iź ze firony Angieljkie.y o- 
świadczouo, że ieźli Rząd Duń/ki n ezezwo- 
li do dnia t3go b. m. na żądania dworu Lon^ 
dyń/kiego, w tym razie rozpocznie Anglią 
nipprzyiacieltkie kroki przeciw Zeelatidyi, 
Ale Rząd nasz polianowił nieRuchać ta
kowych żądań.



z Danii dnia 16 Sierpnia.
Anglia przyniewala spokoyną Danią do 

woyny. Słowa więc Lorda Caftlereagh, wy
rzeczone dnia gigo Lipca w Parlamencie, 
że ci, którzy są celem, wypraw Augieilkich, 
w ten czas dopiero ujłyszeć maią o uzbra- 
ianiu ty • hże wypraw, gdy im etos będzie za
dany , do nas się ściągały. Blilko 300 okrę
tów Angieljkich rozmaitey wielkości krążą 
ckoL Zeelandyi naszey w zamiarze nieprzy
jacielskim. Pan Jackson przybył dnia 8go 
Sierpnia do Kieł, i domagał aię (iak fły- 
chae) wydania flotty naszey, zbroiowni i 
twierdzy Kronenburg.

Gońcy wyprawieni z Kieł Itanęli dnia ro 
bieżącego miesiąca w Kopenhadze. Zaczęły 
gię uzbrajania, a dnia ngo w południeznay- 
dował się Królewic w Kopenhadze, i zachę
cał do pośpiechu. Upłynął on w rao godzi
nach loo mil Niemieckich, gdyż wiatr był 
przeciwny na bełcie. Wkrótce po Królewi
en, oddalił się Pan Jackson z Kieł maiąc 
•wiatr pomyślny, lecz daia 10 powrócił na 
gad z przyczyny przeciwnego wiatru. Znay- 
dował się więc na morzu przez dwa dni, a 
dla niedoltatku koni dopiero dnia ngo z ra
na udał się w dalszą drogę. Tak więc nie
bo użyczyło nam 3 dni na uzbroienie.

Król bawi w Colding, a Królewic znaydu- 
ie się od dnia i5go W Kieł. W Zeelandyi 
sam wszyftko rozporządził. Pan Steen Bille, 
posiadaiący nsywięklze zaufanie u Króla i 
narodu, ielt naczelnikiem uzbraiań morlkich. 
Okazał on odwagę pod Tripolis. Panowie 
Peymann i Bielefeld, waleczni ludzie, ma
ią pod nim dowodztwo w Zeelandyi. Oby 
w Stele Kopenhagscy, i łtudenci, cała mło
dzież, która w roku 1801 otaczała Królewi- 
ca, Iłowem, wfzyscy wzięli się do broni, i od- 
ważnie, a zapewne i z szczęściem przodków 
swoich, bronić będą liolicy.

Po wybuchnieniu woyny, włożono za roz
kazem Królewica ambargo na wszelkie to
wary należące do Anglików; wzięto do wię
zienia wszyltkich Anglików, i iak ftychać, 
przeięto niektóre lifty Angieljkie. Daie się 
baczność na mialto Altonę i port; rozkazano 
oraz pod karą cielesną podać rogetir wła- 
eności Angieljkich. Ziden Monarcha nie- 
mógł tyle uczynić dla pokoiu krain swoie- 
go, ile nasz Królewic, i bylibyśmy naygor- 
azym narodem, gdyby każdy z nas nie do
pełnił powinności atfuiey dla Króla, gdy te

go oyezyana wymaga. Niechay Anglicy czy
nią co chcą, wyidziemy z chwałą z tey walki.

z Gliick/ladt dnia 17 Sierpnia.
Wyfzło tu naftepujące urządzenie:
My Ghryltyan VII z Bożey łajki Król Dmi

lki; Norweglki, Wendeytki, i Got!!^ Xią- 
że Szlezwidzki, HJfztyńlki &rc, &c. Gzy- 
niemy wiadomo: Po oświadczeniu Poiła An- 
gielfkiego Jacksona na dniu 13 t. m,, iż kroki 
nieprzyiaciellkie zaczcą się przeciwko Danii, 
i gdy tenże żądał pofzportu dla siebie i dwo
ru fwoiego, a zatym. gdy woyag między Da
nią i Anglią za wybuchniętą uważać nale
ży, wzywamy więc wfzyitkicli uafzych wier
nych poddanych, ażeby wfzędzie, gdzie po
trzeba, brali się do broni, w celu zmfzczenia 
zbrodniczych zamiarów nieprzyiacielLkich i 
odparcia gwałtowney napaści,— Stanowie- 
my oraz, ażeby wfzędzie włożono ambargo 
na wfzyltkie okręty Angieljkie, na wfzeiką 
włafność Angielfką i wlryltkie towary An
gieljkie, gdziekolwiek się ono znajduią, i 
w czyimkolwiek ręku i fchowsniu zoitaią. 
Ghcemy oraz, ażeby wfzyfcy p ddani An
gielscy oddalili się z krasu do dalfzego w tey 
mierze urządzenia, i bez żadnego wyiątku 
wzięci byli do więzieuia,iakonieprzyiacie- 
le Króleltwa nalzego; czego zwierzchności i 
inni urzędnicy iak nayściśley dopełnić po
winni. Rozumie aię samo przez się, iż okrę
ty i Itatki Angiellkie, chcąc się zbliżyć do 
brzegów, powinny się uważać za nieprzyia- 
ciellkie, i iako z takiemi obchodzić się na
leży.— Ghcemy oraz, ażeby dawano iak 
naywiękfzą baczność na wfzyltkich podey- 
rzanych cudzoziemców, i ażeby zwierzchno
ści i wfzyfcy urzędnicy Itarali się pilnie o 
niezwłoczne wyśledzanie fzpiegow. Zaleca
my nakoniec, ażeby pod furową karą wltrzy- 
mano się zupełnie od wfzelkiey korrelpon- 
deneyi liftowney z poddanemi Angiel/kie- 
mi, a to zaraz po ogłofzeniu ninieylzego u- 
rządzenia, i żadnych im pieniędzy, z ia«. 
kiegożkolwiek bądź źródła pochodzących, 
aź do dalfzego nafzego poltanowienia nie- 
wypłacali.— Pokładamy narefzcie ufność vr 
dobrey nafzey fprawie, męztwie i doświad
czonej wierności ukochanych nafzych pod
danych.— Na dowod czego kazaliśmy wyci— 
faąć pieczęć nafzą Królewlką. Działo się w 
twierdzy nafzey Gliickjiadt dnia 16 Sierpnia 
1807.

(L.S.) (podpisano) Baron Brockdorf.
J. G. Moricz.
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z Kopenhagi dnia Sierpnia.
Nie ukończyła się krytyczna chwila; nie

wierny nawet ieszcze, czy' woynę, czy po- 
koy mieć będziemy, i fpodziewamy się co 
moment napaści ze łtrony Anglików.

Dnia iago a rana rozeszła się pogłoŁa,iż 
Król Jaić z Królewicem wyiechał o świcie 
z tuteyszey Itolicy. Wkrótce potym wyszła 
odezwa Królewica, z którey wniesiono, iż 
niebezpieczeńltwo ielt blilkie. Msgiltratu- 
ry kraiowe udały się za Królem do Colding, 
dokąd tegoż famego dnia i nazaiutrz naczel
nicy i prezydenci wszyltkich władz wyje
chali, Pozował tu tylko Pan Bemflorf, dy
rektor wydziału interessow zagranicznych, 
dla układania się z Panem Jackson, Poiłem 
Angielfkim, którego się fpodziewano. Tym
czasem przysposobienia do óbronykraiu fzły 
z iak naywiększym pośpiechem ; zwołano 
milicją, urządzono korpus Itudentow, i wa
ły osadzono działami i ludźmi.

Oto ielt odezwa Królewica, wydana przed 
Wyiazdem iego z tuteyszey Itolicy:

„Współbracia!— Urządziwszy wszyltko 
podług potrzeby czasu i okoliczności, po
spieszam do woylka , ażebym wraz z nim 
przyłożył się, ile możności, do dobra uko
chanych moich ziomkow, ieżeli nie zaydą 
wkróce wypadki, które wszyltko podług ży
czenia moiego w chlubnym ifpokoynjm fpo- 
sobie ukończyć zdołaią. — w Kopenhadze 
dnia tago Sierpnia i8->7. “

(podpisano) Fryderyk, Królowie,
Taki był itan rzeczy do dnia 13, gdy na

reszcie przybył Pan Jackson, i udał się za
raz dojHrabiego Bernfłorff, Powszechnie za
pewniają, iż żądał, aby Dania przyltąyiła 
do przymierza między Szwecyą i Anglią. 
Rozmowa trwała dwie godziny , i na tym się 
(kończyła, że Pan Jackson upraszał o pasz
port, i udał się do flotty narodu fwoiego, 
która ieszcze żadnego kroku nieprzyisciel- 
łkiego nieuczyniła; z czego wielu wnosi, iż 
wszyltko zeydżie na pógrożkach. Wszyscy 
tu pałaią odwagą, i Anglicy, ieżeli zechcą 
co przedsięwziąć, każdy krok będą musie- 
li krwią (woią (kropić.

Córki Królewica znayduią się w tuteyszey 
Itolicy. Anglicy zatrzymali na bdą^ie okręt, 
na którym się Król znaydował, lecz g-a nie- 
poznali, i dla tego wolno przepuścili.

Zacny Generał Peymann, który kieruie 
tPteyszemi przysposobieniami do obrony, 

odebrał zalecenie, ażeby pierwszy nie roza 
poczynał) nieprzyiacielŁich krokow.

Słychać, iż z razu żądali Anglicy wyda
nia Kronenburga , Kopenhagi , Tónningi i 
GLilckftadu w zakłady że porty nasze nie 
będą zamknięte dla okrętow Angieljkich; 
potym ześ domagali się tylko wydania Kro- 
nenburga i flotty Duńjkiey.

Ze Pan Taylor, bywszy Poseł Angieljkt
Kassel, zoftał teraz przylłany ze zlecenia

mi do tuteyszey Itolicy, okoliczność ta ielt 
przedmiotem rozmaitych uwag.

Osobliwszą iełt rzeczą , iż Anglicy nie- 
rozpoczęli dotąd nieprzyiaeiel&ich krokow; 
ieźłi ie chcą rzeczywiście rozpocząć,'i że da- 
ią nam czas na przysposobienia się do tym 
dzielnieyszey obrony.
• Wszyscy Poftowie zagraniczni wyjechali 
z Kopenhagi oprócz Rassyifkiego.

Raehuią, iż w Zeelandyi iełt 32,000 zbroy* 
nych ludzi.

Monarcha ma przy sobie iednego tylko ka
walera , inni wzięli się do broni. Bóg i Spra
wiedliwa sprawa, ielt hallem Duńczyków. 
Nie będziemy czekać, aż póki nieprzyjaciel 
przyjdzie w pośrod mury nasze, i będzie
my mieli na pamięci Huitfelda, Tordenfki- 
olda i Fryderyka III, tudzież wszyltkich wa
lecznych przodków naszych, którzy nam da
li przykład męztwa i ftałości. Wszyltkich 
ożywia zapał, iaki zdobi obywatelow i kray 
ocala.

Dnia dzisieyszego o 7 wieczorem spostrze
żono, iż (lotta Angieljka czyni poruszenia 
ku tuteyszey Itolicy.— Widziano także 80 
Uatkow przewodowych z woylkiem , które 
przybyły z Rilgen. Wiatr nie ielt bardzo do
godny dla flotty Angieljk;ey, która się zbli
ża do Kopenhagi, a która rozpocznie zepe- 
wnen aypierwey nieprzyiaciellkie krok* nrze- 
ciw flocie naszey.

W Norwegii, gdzie ielt 12,000 woyŁa^ 
czyniąaię potrzebne przygotowani a do obro
ny brzegów.

z Allony dnia 17 Sierpnia.
Woyna między Danią i Anglią zaczęła! 

się iuź rzeczywiście. Po powrocie Króle* i- 
ca dnia onegdayszego z Kopenhagi do Kieł, 
włożono tak w Altanie, iako też w całym 
kraju Duńfkim ambzrgo na wsaelką własność 
Angielfką. i nakazano wziąć do więzienia 
wszyltkich Anglików znayduiącychsię w Da
nii, a nie będących obywatelami Duńfkiemi.

— Dnia 18. — P«e* nadzwyezayną oka-
(a) 



syą odbieramy wiadomość, iż Anglicy nic 
jeszcze do dnia i6go b. m. z rana przeciwko 
Zeelandyi nie przedsięwzięli.

z Królewca dnia 31 Lipca.
Ponieważ kilka małych okrętow woien- 

nych Angiel(kich krąży przy brzegach, za
tym brzegi te woyfkiem osadzono. Przy wey- 
Ściu bs Cu.risch-Haff wysypuią nssi baterye 
od morza, do którey roboty wezwano wie
śniaków z rozkazu Królewfkiego. Tożsamo 
dzieie się w Piławie, i dowiadujemy się z 
Gdańfka, że twierdza W eichselmunde przy
prowadza się do obronnego (tanu.

z Londynu dnia 11 Sierpnia,
Odbieramy wiadomość, iż z BreP wypły

nął ieden okręt liniowy i iedna fregata, któ
rych dwa liniowe nafze okręty Dukają.

Wyprawiono ztąd niedawno gońca do Pe
tersburga.

Widać, iż Rząd nafz przyjął pośrednictwo 
Rossyi, lecz tylko pod pe wnecai warunkami; 
nie wielka zatym ielt nadzieia, ażeby przy 
fzło do Ikutecznych układów. Prawda, iż 
to wfzyliko może się W iednym momencie 
odmienić. Tym czalern kupcy niewied/ą, co 
w tak niepewnych okolicznościach czynić 
insią.

Statki Angielfkie wyfadzify ludzi Twoich 
w iednym mieyfcu W Ameryce, i zabrały 
50 fztuk bydła.

Jeden okręt woienny Angie.LJki napa Iło
wał na morza kutra Amerykańskiego, na 
którym się Vice-Prezydent Zjednoczonych 
Stanów zcórką fwoią zaaydował, a który 
umknąć potr hf.— Uzbraiaią śpiefznie wfzy- 
Itkie (tatki k-nonierlkie w Ameryce. Wfzy- 
fcy Amerykanie fą bardzo rozjątrzeni prze
ciw Anglikom. Sto tysięcy mibcyi ma się 
użyć do flużby kraj >wey. Maytkowie , 
któr-' h niedawno fregata Amerykańfka Le- 
opard zatrzymała, byli rodowitemi Amery
kanami.— P ócz t g->, inne ieszcze fpory i 
kroki nieprzjsciellkie zafrły w Ameryce. 
Dwieście maytkow Angiel/kich wysiadło w 
zatoce Lynhaben, końcem nabrania świeźey 
wody; oparło się temu Ąoo Amerykanów ; 
przyfrło do bitwy, -w którey d óch lub trzech 
Amerykanów raniono, a 4cb Dh 5ciu Angli
ków zeb to.

Wypadek tendałpowod dziennikowi .Dm- 
ly-Advertiser do umieszczeni* tskiey uwagi:

»Pod iakimkolwiek względem ten wypa
dek uważemy, z każdego ielt fzkodliwym 
dla Anglii, zwłaszcza w terażmeyszym (tanie 

I rzeczy na ftałym lądzie, Ameryka była ie* 
dynym narodem , do którego handel nasz 
miał odchod mogący go nadgrodzić za wy
łączenie z wszyltkich porto w Europeyfkich. 
Zakapowali Amerykanie dwie trzecie części 
płodow z rękodzielni naszych, a zatym woy- 
na z Ameryką pociągnęłaby za sobą bankru
ctwo naypierwszych domow handlowych w 
Anglii. Stan nasz ie(ł teraz rzeczywiście 

I bardzo zatrważający. Zwycięztwa nieprzy
jaciela naszego oddaliły nas zupełnie ze (ta- 
łego lądu, a w asne nasze gfupftwo oddali nas 
z drugiey części ś *j,tą. Dis pociechy na- 
szey mówią, że będziem zytkiwali wiele zdo
byczy na Amerykanach; mówmy raczey, że 
Amerykanie obrocą wszy (łkie swoio okręci
ki na korsarfkie, które nssz handel do re
szty zniszczą. Ghociażbyśray mieli dziesięć 
razy więcey okrętow, nie zdołamy upilno
wać i powściągnąć mnóltwa okręcików,któ
re wyruszą zarazem z wszyltkich partów, za
tok i rzek , począwszy od rzeki £ PKawrzeń- 
ca, aż do odnogi Mexykańfkiey. Trzeba się 
osra czegoś innego ieszcze lękać, b > ieźli 
uiHsiemy wieść woynę, i ieźli będziem ode-

: pchnieni od portow północn i Europey (kich 
1 Amerykańikich, dokądże się u,lamy po rze
czy potrzebne do marynarki, iako to: po 
maszty, konopie, sm łę okrętową &<. &c ? “

Można fądz»ć, wyraża dzłsieyfza' Gazeta 
Minideryalaa, iż w odpowiedzi, daney na 
propozyeyą Rossyi względem pośrednictwa, 
oświadczono ze (trony Anglii gotowość do 
układania się na przyzwoitych ztl dach, lecz 
pierwey chcianoby wiedzieć zafady , po
dług których Francya myśli się układać, a 
które zapewne Tą wiadome Rossyi. Wre- 
Tzcie, nie miłą ielt rzeczą, iż Rząd nafz ode
brał dopiero dnia ago b. m. wfpomaioną pro- 
pozycyą od Rossyi, gdyż tylko 9 dni pozo- 
(tało do przyjęcia pośrednictwa.

Z powodu wielkich uzbrąiań naszych koń
cem wyłłania wypraw, takie dziennik Ora
cle umieścił uwagi:

»W niebezpiecznym (tanie naszym potrze
bne ieft bezwątpienia wielkie uzbraianie się 
morlkie. Jeźli wyprawa,która wyszła zPorc- 
smouth, ma przeznaczenie krążyć tylko po 
morzu północnym, może tam bydź bardzo 
uźyteczfig, ale ieźli ma rozkaz przymusić 
Danią dooświadczenia się za nami i dzia
łania przeciw iey chęci, byłoby to nader 
wielkim nieszczęściem. Poltępek ten, iako 
naruszający wolność morza Bałtyckiego, o
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bruszyłby przeciw bssj Bwssyę. Jeźli zaś 
myśiemy wspierać Króla Szwedzkiego, py
tam się, co za pożytek może dla nas wyni
knąć z woyny, któryby t*n Król na fta- 
łym lądzie prowadził? Możemyż fobie pod
chlebiać, aby on to odzylkał, co fprzy- 
mierseńcy nasi utracili? Wyznać więc na
leży, że ta wyprawa nie może mieć rozsą
dnego celu, * iednak wypłynęła; dayBoże, 
aby nie dla zrobienia iakiego głupftwa! “

Najświeższe wiadomości z Lizbony dono
szą o nadzwyczajnych przyg towaniach we 
Wszyltkich portach Hiszpańjkich. Mówią, 
iż Xiąże Pokoiu wydał iak najsurowsze roi 
kary w celu ich przyspieszenia, i że liczbę 
woyfka morfkiego podwoił.

ELkadra Francuzka , złożona z okrętu li 
niowego, dwóch fregat i iedney korwety, 
które ysz’y z Tulona, krąży przy brzegach 
Francyi i Li gary i. Elk dra ta pogoniła się 
była za okrętem naszym le Spartiate, i była 
by go nieochybnie f-h ytała , gdyby nie- 
pospieszył umknąć. Nazaiutrz tenże okręt, 
chcąc zabrać przez zachaczenie okręt prze- 
wozowy Francuzki, ale dobrze uzbrojony, 
a który wziął za okręt kupiecki, nonioft zna
czną Itratę w zabitych i racnJŁn, i oddalić 
się rnusiah

Poczta Lizbońska przywiozła lifty zsfmuca- 
iące kupców. Sty, hać^ iż lifty od Lorda 
Strangford, fprawuiąc-gó interefsa Angiel
skie ^rzy dworze P ortu galjkim, l'ą bardzo 
ważne i daią powod do wątpliwości, aże
by Portugalia neutralność fwoię dhiżey u- 
trzyaiała.

Dnia wczorayfzcgo, gdy się toczyła w Iz
bie niźfzey msterys względem powfzerhne- 
go ftanu interefsow. Pan IPhidbread oświad
czył między innemi, co naliępuie:— Gheiał- 
bym się dowiedzieć, czyli Rossya po pod
pisaniu traktatu fwoiego z Francyą, poda 
ła iakowe przełożenie gabinetowi nafzemu. 
Jeżeli ze ftrony Francuzkiey uczyniono ia- 
kie propozycje do pokoiu, nie byłoby przy
zwoitą rzeczą pytać się, iak fobie w tey mie- 
rzeMiniltrowie nasi poftąpili; winienem ato
li wezwać Miniftrow, ażeby z ochotą korzy- 
ftali z pory do układania się, i wiem pewno, 
że wiele ofób ma toż famo zdanie. Jelt te
raz ielzcze czas uwolnić kray od niefzczęść 
woyny. Jeżeli pogłotki względem oltatmey 
wyprawy morfkiey fą prawdziwe, łatwo bar- | 
dso bydź może, że fobie zrobiemy nowego 
nieprzyjaciela. Wzywam więc AliniUrow,] 

ażeby dopóty nieodrsczali posiedzenia Parls- 
mentowego, dopóki Ikutek tey wyprawy 
nic będzie ogłofzony, i dopóki nieuznamy 
mądrości lub nierozfądku tego kroku.

Pan Canning, fekretarz Itanu, odpowie
dział: — Pytaią się, czyli Rossya podała An
glii proite przełożenie względem pośredni- 
etwa do pokoiu między kraiem naszym i 
Francyą? Tak ielt, podała ie; nieprzy- 
łączono traktatu między Francyą , Rossyą% 
ani oddzielnego artykułu tyczącego się po
średnictwa, łub innego iakiego. Przełoże
nie, o którym wspomniałem, nadefzło dnia 
2go b. m; leez Król Jmć nie dowiedział się 
z niego b naymniey o warunku, który W 
traktacie Rossyiikim z Francyą umieszczono 

zględem terminu do oświadczenia aię An
glii. czyli przyimieofiarowane pośrednictwo. 
O wspomnionym artykule, równie iak o 
wfzyitkich innych, dowiedzieli się Mini- 
ftrowie i ftolica z pism publicznych Frań- 
cuzkich. W takim lUnie rzeczy, niemożna 
było dać iuszey odpowiedzi na "rpomnione 
przełożenie, tylko warunkową. Jaka zaś była 
ta odpowiedź, nie mogę teraz Izbie donieść. 
— Go się tycze ftosunkuw naszych z Półno
cną Ameryką, tersźnieysi Mmiltrowie nic 
nie odmienili w tym wszyftkim, co dawniey 
względem traktatu z Ameryką ułożono, a 
Względem wypadków zaszłych na morzach 
Amerykańskich, nie nadeszły ieszcze żadne 
przełożenia ani ze ftrony Zjednoczonych Sta
nów, ani ze Itrony-Polła AngieUkiego przy 
tychże Stanach. — Nie będzie wreście nikt 
żądał odemnie oświadczenia, iaki wpływ ma 
mieć zmiana tronu w Konstantynopolu do 
warunkoW , pod któremi Król Jmć g tow ieft 
zawrzeć pokoy z Portą Ottomań/ką. Ni.e- 
mogę *i§ także dokładniey tłumaczy ć wzglę
dem wyprawy, która na Sund popłynęła.

z Hagi dnia iS Sierpnia.
Dnia 7go b. m. zawinął do Calais okręt . 

Angiel/ki pod banderą pokoiową, na któ
rym znaydowała się iakaś znakomita osoba 
iadąca w ważnych zleceniach Króla Angiel
skiego do Cesarza Francuzów. ( Wspomnio- 
ny Poseł nie przybył ieszcze dnia i igo b. m. 
do Paryża ; Lilly także z Londynu pod dniem 
ustym b. m. nic względem wyiazdu iego nie 
donoszą).

z Konstantynopola dnia 11 Lipca.
Kapitan Basza uderzył dnia rgo b. m. z ca

łą swoią flottą na wyspę Tenedos, lecz woy- 
Iko, które wy«i»dł®> zaledwie zdążyło po
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wrócić na okręty, i wspomniana flotta io- | 
Hala pobity; 6ciu kapitanów Tureckich i 12 
Tschansch zginęło lub doftało się w niewo
lę, albo też się spaliło, gdyż na kilku okrę
tach zaiął się pożar. Znany Bekir Bey znay- 
duie się także w liczbie zabitych, a Wielki 
Admirał wfzedł na ciaśninę Konftantynopo- 
litańfką zrwoim okrętem o trzech rzędach, 
ogołoco-b 4 z masztów.

W końcu miesiąca Czerwca, pokazała się 
także elkadra Rofsyifka przed Sinope i Tre- 
bizon.de.

Istotną przyczyną oltatnich klętk, których 
doznali Anglicy pod Rozetrą i Alexandryą 
w Egipcie, ielt to, iż Generałowie ich spo
dziewali się nieochybnego złączenia się z 
Rlamelukami, i d4a tego wcale prawie nie 
mieli iazdy. Nsywiększy ich itronnik, Elfi 
Bey umarł, a inni korzystali z okoliczno
ści, i w tey samey chwili, kiedy Generał 
Fraser wysiadał z woyfkiem, zawarli poży
teczny dla nich pokoy z Portą.

Dnia wczorayszego był wielki pożar n* 
Przedmieściu KonRantynopolitańJkim, Ga
lara, gdzie tegoż samego dnia po południu 
i naftępuiącey nocy, kilka tysięcy domow 
zgorzało.

Janczarowie n’’e są ieszcze spokoyni. Po 
złożeniu z urzędu Kaimakana, iednego z nay- 
pierwfzych sprawców oltatniey zmiany tro
nu, t a ki ż fam los miałfpotkać Muftego Sche 
warzade Ac-Allach E^endego ; lecz gdy się 
temu Janczarowie sprzeciwili, pozoftał ie- 
zzcze na znakomitym swoim urzędzie.

JGdy przednia ftraż Mu.Hafy Bayraktara, 
będąca pod dowództwem Ibrahim Beya, zo- 
ftala pobitą przez Mo/kalow pod Rimnikiem, 
wspomniony zatym dowodzca Turecki cof
nął się zupełnie za Dunay. Wiadomo iuż, 
iż potym łtanął rozeym między obydwoma 
woylkami.

Dalszy ciąg osob mianowanych na urzędy 
Leśne w dwóch innych Departamentach.

W Departamencie Kaliskim.
1. Urząd Leśny, Koło.

Nadleśniczy, Uzi, Auguftyn Komorowlki 
Kapitan.

Leśniczy, Ur: Ludwik Konarlki Porucznik.
Podleśniczy, 1) Ur: Ignacy Naramowlki 

Chorąży.— 2) Jozef Borosza zalłuźony woy- 
Ikowy.— 5) Kazimierz Sopocko Towarzysz.

Gajowy 1) Ebelż dawny urzędnik leśny. I 

— 2) Nikodem Sztembart ToWśrzyiz. — 3)’ 
Kazimierz Rogińlki oberkaneńier. — 4) Jad 
Ebert kapral. — 5) Tomasz Bsrańlki pod- 
officer. —■ 6) Franciszek Myszkom Iki Chorą
ży. — 7) Zawadzki dawny urzędnik leśny. 
— 8) Kujawińlki dawny.

II. Urząd Leśny, Odolanów, 
Nadleśniczy, Ur: Tomasz Wardyńlki Ka

pitan.
Podleśniczy, 1) Jan Sienkiewicz Poru- 

czaik.— 2) Msrszyńlki dawny urzędnik leśny.
Gajowy 1) Leon Bóbr Namieltnik.— 2) 

Kapica dawny urzędnik leśny. — 3) Wyfkop 
dawny. — 4) Warazta dawny. — 5) Cegła 
dawny.— 6) Sikora dawny.—- 7) Klimek 
dawny. — 8) Jan Kamińlki Oberfaierwerk. 
— g) Sueharlki dawny. — io) Wrona da? 
wny.— 11) Krupa dawny. — 12) Sztok daw:

III. Urząd Leśny, Ołobok.
Leśniczy, Ur: Tomasz B mar Kapitan.
Podleśniczy, 1) Skarbek dawny. — 2) 

Wilczyńlki dawny.
Gajowy, Telega dawny.

IIr. Urząd Leśny, Częstochowa.
Nadleśniczy, Ur: Jan Dunin Kapitan. 
Leśniczy, Straub dawny.
Podleśniczy 1) Ur: Norbert GaszyńOci Po

rucznik.— 2) Woyciech Bieńkowłki To wa
rzysz.

Gajowy 1) Krencewilk liarszy, dawny.— . 
2) Krencewilk młodszy, dawny, — 3)Brzo- 
zolki dawny. — 4) Zapiał dawny. — 5) Jan . 
Krencewilk dawny. — 6) Zslelki dawny. — 
7) Delka dawny.— 8) Wolnikiewicz dawny. 
— g) Królikowlki dawny. — 10) Passyer da
wny. — n) Badora dawny. — 12) Polasz- 
kiewicz dawny. — 13) Jędrzejowlki dawny* 
— i4) Podlsrlki dawny. — 15) Pietrzak da
wny— 16) Sroka da^ny. — 17) Kiełbasa 
dawny. — 18) Palieź dawny. — 19) Herbołc 
dawny.— 2>)Banczek dawny. — 21) Ma
ciek Śarszy, dawny.— 22) Maciek młodszy, 
dawny.— 23; Kupryna dawny. — 24) Pia- 
fta dawny. — 25) Binczek dawny. — 26) 
Witek dawny. — 27) Zyg dawny.

V. Urząd Leśny, Gidle.
Nadleśniczy, Ur: Piotr Staniewlki Kapit: 
Leśniczy. S roczyńlki dswny. 
Podleśniczy, Adamłki dawny.
Gajowy 1) Borowiecki dawny. — 2) Kwia« 

tkowlki dawny. — 3) Sliwakunflfi dawny, 

bizon.de


— 4) B orKwiez dawny. Gsidę dawny. 
.— 6) Gybullki dawny.:— 7) Loszek dawny. 
— 8) MarszallkJ dawny. — g) Jakób Przy- 
kos,zaftużony woyfkowy. — 10) Nowak da
wny. — 11) Kapuczyńlki dawny.

VI. Urząd Leśny, Klonów.
Nadleśniczy, Ur: Karol Wasilewlki Kapit: 
Leśniczy 1) Dąbrowicz dawny.— 2) Ale- 

xander Cybort Podporucznik.
Podleśniczy 1) Szmidt, dawny, na miey- 

scu Gartner*. — 2) Łagińtki dawny.
Gajowy 1) Bachor dawny. — a) Kowal

czyk dawny. — 3) Zaleta dawny. — 4) Ka- 
mińlki dawny. — 5) Ambros dawny. — 6) 
Nowak, dawny. — 7) Seul dawny. — 8) Ku
ba dawny.— g) Nolbert dawny.— 10) S j- 
wizdrzał dawny.— 11) Orłowtki dawny.— 
12) Podawacz dawny. — 13) R^y dawny. 
— i4) Hussarek dawny. — 15) Buda dawny. 
— 16) Koatowlki dawny.— 17) Waytaczek 
dawny.— 18) Liswarz .dawny.— 19) La
gi ń£ki dawny.

VII. Urząd Leśny, Krzepice.
Nadleśniczy Ur: Sanifław Wosińlki Kapit: 
Leśniczy 1) Wayshaubt dawny.— 2) Er- 

nelt Rosenhiibel Major.
Podleśniczy 1) Maciey Ghociszewlki Offi- 

cer.— 2) Paweł Zakrzew (ki Podporucznik. 
— 3) Jakob Pokrzywnicki zaRużony.

Gajowy 1) Sospirz dawny. — 2) Urban 
da«ny. — 3) Szewc dawny. — 4) Styglic 
dawny.

VIII. Urząd Leśny, Lubin.
Nadleśniczy, Ur. Antoni Skórlki Kapitan.
Leśniczy 1) Krzyzewlki Kapitan z Legio- 

no . — 2) Gsborowlki dawny. — 3) Jan 
K natO^Cki Officer.

Podleśniczy 1) Duda dawny.— 2) Igna
cy Rzewulki zaRużony. — 3) Michallki da
wny. — 4) Wiliń&i dawny.

Gajowy 1) Jakób Dybów Iki zaRużony woy- 
(kowy.— 2) Walenty Boguflawlki zaRużo
ny woyfkowy. — 3) D.jbrowtki dawny. —4) 
Mękarlki dawny. — 5) Dziwotolki dawny.— 
6) Ghmielarlki dawny.—7) Gnioszek dawny. 
— 8) Legens dawny. — g) Cygan dawny.— 
ił) Ptak dawny. — 11) Rózga dawny.— 
12) Stępion dawny. — i3) Kliszcz dawny, 
— 14) K wa'Iki dawnv. — 15) Lisik dawny. 
— 16) Troianowlki ^lawny.

IX. Urząd Leśny, Pobiianowice. 
Nadleśniczy, Meller z Kola, dawny.

1 Leśniczy, U;: Piotr Grodzicki Officerza- 
Rużony.

Podleśniczy 1) Jakób Winkowlki Namie- 
Itnik.— 2) Klimkowlki dawny.— 3) Jozef 
Rembiewlki Chor. — 4) Porczyńfki dawny.

Gajowy 1) Swadak dawny.— 2) Jętek da
wny. — 3) Kołodzik dawny. — 4) D^ozd da
wny— 5) Pietrawfki dawny. — 6) Czapliii- 
Iki dawny.— 7) Moszyńlki dawny.— 8)Sy- 
sek dawny.

X. Urzęd Leśny, Paięczno.
Nadleśniczy Ur: Jozef Zaydlic Kapitan.
Leśniczy 1) AIexander Wasilawlki Officer 

zaRużony. — 2) Ichnatowlki dawny.
Podleśniczy i) Krodowiki dawny. — 2) 

Sierzyńdti dawny.
Gajowy' 1) Galus dawny. — 2) Pędziwiatr 

dawny. — 3) Beresz dawny. — 4) Stasiak 
dawny. — 5) Duszak dawny. — 6) Kacko 

! dawny. — 7) Italińlki dawny. — 8) Bednar- 
j Iki dawny.— g) Bartkowlki dawny. — io) 
Orzeszek dawny.— 11) Hilińlki dawny.—■ 
12) Ur: Michał Topolfki WachmiUrz, — 13) 
Niecji^n dawny.

XI. Urząd Leśny, Sokolniki.
Nadleśniczy, Jozef Jurkiewicz Major. 
Leśniczy, Ui: Jozef Wollki Kapitan.
Podleśniczy 1) Fdip Winkler Chorąży.— 

2) Januszkiewicz dawny. — 3) Tyblewlki 
Porucznik.

Gajowy 1) Josek dawny.— 2) Sobolew- 
Iki dawny. — 3) Mieszarki dawny. — 4) 
Wardęga dawny. — 5) O ganiszczak dawny. 
— G) Białek dawny.— 7) Liaowlki dawny. 
— 8) Hadryeh dawny.

XII. Urząd Leśny, Szadek.
Nadleśniczy, Ur: Szymon de Frankenberg 

Major.
Podleśniczy 1) Jozef WiewiorowUti Po

rucznik. — 2) T masz Smoleńlki Porucznik. 
— 3) Jozef B>- ńkowlki Nsmielłnik.

Gajowy ij Tomasz Chinowfki Towarzysz. 
— 3) Jozef Czarnolki Kapral. — 3) Grzegorz 
Nieszańfki Wachmiftrz. — 4) Zakrze fki da
wny. — 5) Rudnicki dawny. — 6) Galu* 
dawny.

XIII. Urząd Leśny, Uniejów.
Nadleśniczy, Ur: T dor D' bitki Major. 
Leśniczy, Cypryan Toczyńfki Kapitan, 
Podleśniczy, Danilewicz dawny.

1 "Gajowy 1) Goroczńlki, fenior. 2) Szu- 
! chtllki, dawny. — 3) Kazimierz Rokieńlki,
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łalłużony woylkowy.— 4) Tabert dawny.— 
5) Goroczyńlki, Junior.— 6) Zacharkowicz, 
dawny.— 7) Henryk Furner, Fajerwerk.— 
8) Grodowlki, dawny.— 9) KwiatkowŁi, 
daway.

XIV. Urząd Leśny, Wieluń.
Nadleśniczy, Ur: Józef Jarzyńlki, Kapitan.
Podleśniczy, 1) Janowlki, dawny.— 2) 

Szymon Zmudowfki, Podchorąży. — 3) Szy- 
nioo Blędowlki, Feldfebel.

Gajowy, 1) Walcisk, dawny.— 2) Wun- 
nak, dawny.— 3) Idziak, dawny.— 4J Jen_ 
tek, dawny.— 5) Rzepka, dawny.— 6) 
Warzecha, dawny.— 7) Roch, dawny.— 
8) Augultyniak, dawny.— 9) Szeregowy, 
dawny.— 10) Kozak, dawny.— u) Janik, 
dawny.— ia)’Górnik, dawny.— 13) Kra
wczyk, dawny.

yf Departamencie Płockim.
I. Urząd Leśny, Brok.

Podleśniczy, 1) Was lewlki dawny urzę
dnik.— 2) Jakób Siemińlki, Chorąży.— 3) 
Franciszek Kubikowlki dawny urzędnik.— 
4) Piotr Lewandowlki, dawny urzędnik.— 
5) Józek Chruścińlki.— 6) IgoaeyLalk >w(ki, 
Chorąży.— 7) Antoni Chatko wfki, Towa
rzysz,— 8) Grzęgorz Dcochęwłki, Chorąży.

Gajowy 1) Karol Pickarczak.— 2) Jan Ba- 
gińfki.

II. Urząd Leśny, Brańszczyk.
Podleśniczy 1) Milewlki, dawny.— s) 

KrzysztofKińlki dawny.— 3)KrzysztofSztand 
dawny.— 4) Marcin Andruszkiewicz, da
wny.— 5) Jozef Kartki, Porucznik.— 6) 
Wincenty Landowicz, Porucznik.— 7) Pa
weł Jędrzeiewicz, Porucznik.— 8) Ignacy 
Ogrodzińlki, Towarzysz.

III. Urząd Leśny, Oftrołęka.
Podleśniczy, 1) Marcin Graniecki dawny. 

— 2) Jan Grudzioni, dawny.— 3) Łukasz 
Chmielewski, daway.— 4) Franciszek Czu- i 
kia, dawny.— 5) Paweł Kalińlki, dawny.— ‘ 
6) Michał Podgórlki, dawny.— 7) Daniel' 
Paweł, dawny.— 8) Jozef Landowicz, Pod
porucznik.

IV. Urząd L<śny, Ciekociti.
Leśniczy, Mateusz Staszewlki, Porucznik.
Podleśniczy, 1) Franciszek Czarnecki, 

Chorąży,— 2) Ignacy Czatowtki, dawny.—■ 
3) Kazimierz Stsniszewfki Namiefiuik.— 4) 
Staniflaw Sępińlki, Bombardyer. j

Gajowyy J«q BatkowGsi, dawny. |

V. Urząd Leśny, Prasnysz. 
Leśniczy, Antoni Pierścińlki, Major. 
Podleśniczy, i) Błędowlki, dawny urzę

dnik.— 2) Jakób Kozińlki, dawny.— 3) Ta- 
deusz Grabowtki, Porucznik.— 4) Waleń- 

; ty Perlki, dawny.—'; 5) Jakób Lewicki, da
wny.— 6) Jan Janicki, dawny.— 7) Mi. 
ciey Kuligowlki, dawny.— 8) Jozef Jaku
bek, dawny.-- gj Jozef TarsLowlki, Cho
rąży.— 10) Jakób Winkowlki.

PI. Urząd Leśny, Pultujk^ 
Leśniczy, 1) Jozef BarcikowOti, Poru

cznik.— 2) Jozef Piekartki, dawny urzędnik. 
Podleśniczy, 1) Antoni Ghryniewicz, Cho

rąży.— 2) J»n Mickiewicz, Chorąży.-— 3) 
Karol Komorowlki, Chorąży.— 4) Damazy. 
Zamoylki, Sierżant.— 5) Kryfiyan Gliniki, 
dawny. — 6) Kryltyan Marcinofki, dawny. 
7) Konltanty Brodski, Towarzysz.— 8) Jo
zef Klimowicz, K‘■atermilirz.

VII. Urząd Leśny, By pin.
Podleśniczy, 1) Jarząbek, dawny urzę

dnik.— 2) Cypryan Łada, Towarzysz.— 3) 
Antoni Gierszewlki, dawny.—• 4) J*n Wi- 
śniewlki, dawny.— 5) Wawrzyniec Piecho

tki, Podporucznik.— 6) Jan Ggdrowtki, 
dawny.

Gajowy, 1) Kurowlki, dawny.— 2) An- 
t mi Suchorlki, dawny.— 3) Wawrzyniec 
Kownacki, dawny.

VIII. Urząd Leśny, Wyszków. 
Leśniczy, Ogonowfki, dawny. 
Podleśniczy, 1, Joz^f Śpiewak, dawny, 

2) Jozef Cioikowlki, Chorąży.— 3) Jozef 
Rościszewlki, dawny.— 4) Jozef Jeszuta, 
dawny.—• 5) M.łxym>lian Jukowtki, Poru
cznik.— 6) Aut ni Zawadzki, dswny.— 7)' 
Ludwik Zamoylki, N*mieltnik.— 8) Fran
ciszek Koziorow cz, Wachmiltrz.

IX. Urząd Leśny, Zakroczym.
Podleśniczy 1) Jan Obiedzińlki, daw<0 

2) Poradowlk', dawny.— 3) Jin Dzbańlki, 
dawny.— 4) Tomasz Baranowfki, dawny.— 
5) Antoni Miszerlki, d«wny.— 6) Mateufg 
Z eleńlki, dawny.— 7) Mateusz Kopczyńlki, 
dawny.

Gajowy, 1) Antoni Wiśniewlki, dawny. 
— 2) Jan Kraiewlki, dawny.—■ 3) Woy- 
ciech Brzezińlki, dawny.— 4) Marcin Ms- 
Rowfki, dawny.— 5) Krzysztof Bok, da
wny.— 6) Franciszek Mikullki, dawny.— 
7) Jan Klubowlki, Żołnierz.

Zgodno z Nominacyami i potwierdzania^ 
mi oryginału?®!; Michniewicz.

DODATEK
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Przybyły przed kilku dniami goniec z 
Drezua przywiózł, iż Król Jegomość Sa/ki, 
a nasz Xiąże, obeymie wkrótceRząd kraiu 
naszego, do odebrania którego w imieniu 
tegoż Monarchy od wyznaczonego Kommis- 
aarza Francuzkiego, którym ma bydź Jsśnie 
Wielmożny Daru Intendent generalny Wiel
kiego woy&a, umocowany zoltał JW. Ma- 
łachow/ki, Prezes Kcmmifsyi Rządzącey, a 
flawny na zawsze w dzieiach Narodu Pol- 
(kiego Marfzałek Seymu tego, który dzie
dzictwo Korony Poljkiey Domowi Sajkiemu 
ofiarował.

Przyszło zalecenie , aby fortyfikacye na 
Pradze, pod Serockiem i Modlinem były 
kończone.

W Imieniu Kommissyi Rządzącey. — Ad- 
miniltracya Skarbu. — Gdy Kommissya Rzą
dząca przychylając się do przełożenia fwey 
adminiltracyi względem fukna do handlu za
granicznego przeznaczonego, naltępuiącą u 
chwałę —

KOMMISSYA RZĄDZĄCA.
» Na przełożenie Adminiftracyi Skarbu w 

celu utrzymania fabryk fukiennych w kwi 
tnącym zawsze lianie, poltanawiamy, żeby 
odtąd:

1) Wsselkie fukna z Prufkich Prowincyy 
na handel do Mojkwy, do Xięftwa Warszaw- 
Jkiego wchodzące, w miaftach Rawiczu, Bo
janowie , Lesznie, Wschowie, Karlowie, 
Międzyrzycu, Wieluniu, Bydgoszczy i To
runiu, przez komory tamże będące podług 
fchematu, przezDeputacye Celne ułożyć się 
mianego, kontrollowane były, * (koro wyi- 
6cie fukna ?a granicę przez pograniczne ko
mory zsświadczone będzie, w ten czaa od o

płaty Inwektowego, Tranzytowego i Ewo- 
ktowego Cła wolne bydź maię.

2) Ze wszelkie fukna w Xię£twie War- 
szawjkim fabrykowane, do dalszego urządze
nia również bezpłatnie wychodzić mogą.

3) Sukna zaś z zagranicy directe przez Xi§- 
ftwo W arfzawjkie przechodzące, podług prze
pisów generalnego Inftruktarza Celnego, o- 
płacie piętnaście złotych Poljkich. od Cetna- 
ra brutto ulegaią.— Dan w Warszawie na 
fessyi dnia aogo Sierpnia 1807 roku.“

(L. S.) Stanisław Małachowski Prezes.
Jan Łuszczewski Sekr: Generz 

wydać raczyła, przeto o niey publiczność, 
a osobliwie Kupcy fukieunym handlem ba
wiący się, uwiadomiaią się. — Dan w War-, 
stawię dnia $7go Sierpnia 1807 foku.

Tad: Dembowski.
Staszic. J. Węglińfki.

S. Sokołow/ki S. G, D. Skarb:

z Poznania dnia 21 Sierpnia.
Dnia rggot. m. wyciągnęła ztąd kugrani- 

com Pomeranii dragonia Generała Grouehy, 
oprócz kompanii grenadyerow, która się tu 
ieszcze zołtała. Generał dywizyi Grouchy 
ieszczesiętu bawi. Woylka Francuzkiepre- 
wie codzień powracaią przez nasze miafto 
do Francyi.

Onegday przyciągnął tu z pod Kolberga 
pieszy Regiment Polfki, z legii trzeciey, Sze- 
foRwa JO. Xiążęcia Ordynata Sułków {kiego, 
i dziś rano ruszył na garnizon do Leszna.

z Lipna dnia 18 Sierpnia.
Powfzechna radość, iaka się rodzi w ler- 

cach Polakow, nie ma granic na okazanie 
wdzięczności temu, przez którego swoią zy- 
fkuiąc poltawg, Rawa w rzędzie upragnio- 
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©ego [zczgścia, luźna odzylkaną pngląJaiąc 
cyczyznę.— Kornuż to przypisać nsląży? 
ot > B hatyrowi świata, Wielkiemu NAPO
LEONOWI, którego zelławszy Opatrzność 
dla Rczęścia Narodow, dała prawo, aby był 
wielkim i nigdy niezwyciężonym. Dowo
dem tkładaaego h >łdu był dzień piętaalty 
Natodzio Cesarza Francuzów, który z uprzej
mością w Lipnie obchodzono. Po (kończo
nym nabożeńltwiei wszyttkich folonnościach, 
iakie się w dniu tym należały, w wieczór 
danybyłbal zassamblami i illuminacyą wspa
niała przez JW. Staroltę Wysockiego Preze
sa Kommissyi Lipińjkiey, na który zapro
szeni zoltfdi JW. Kasztelan Zboińfki Prezes 
lądów Pokoiu zkollegami, Sąd ZiemiańŁi, 
członki Kommissyi, obywatele powiatu te
go, Officero wie Polscy i Francuzcy, tudzież 
członki urzędu mieylkiego. W pół do dzie
siątej w wieczór oświecono miałto, i zaraz 
przyciągnęło woyGio Polfie pod kommendą 
Kapitana Bronisza z muzyką przed dom Pre- 
sess Kommissyi; tam uszykowawszy się, cze
kało na wizerunek Wielkiego N.1POLEONA, 
a gdy ten wyniesionym zoltał przez dwóch 
Offi erow, sprezentowano broń, i w tym 
dsło się ftyszeć rzgsilte z moź Izierzy łtrzela- 
nie. Poniesiono wizerunek Gesarlki przy 
paradzie woylkowey z muzyką, na mieysce 
zbudowanego piękney architektury ołtarza 
(przez Architekta Trausold) tysiącom lamp 
goreiących oświeconego. Na wierzchu oł
tarza był napia: Dzień Narodzin Wielkiego 
NAPOLEONA, w środku wisiał wizerunek 
tegoBohatyra ,po bokach były cyfry, a przez 
cala ulicę z drzewa zrobiony fzpaler w lam
py przybrany , naypięknieyszy fprawił wi
dok. Pod fpodem wizerunku Itała Mensa 
■w kwiaty i światło przybrana, na którey pa
liły się W Urnie ofiary w pięknych różnego 
koloru ogniach. — Po zawieszeniu wizerun
ku danofalwę z ręczney broni razy trzy, z 
moździerzy zaś nieultannie lirzelano, a lud, 
który do czterech tysięcy na tey zebrany był 
ulicy, wznosił wołania: Niech zyie NAPO
LEON Cesarz Francuzów. — R spoczęto 
bal z tańcami; o godzinie dwaneltey dana 
była na Ito osob kohcya , podczas którey 
spełniano zdrowia (przy ultawicznym dawa
nia ognia) Njyiaśnieyszego Cesarza Fran
cuzów. — Nayiaśnieyszego Króla Sajkiego i 
Poljkiego ! — Noyiaśnieyszey Kommissyi 
Rządzącej. Bal trwał aż do godziny czwar
tej" z rana. *

z Gdań/ka dnia 12 Sierpnia.
JW; Gubernator tuteyfzy odebrał od Ge- 

farza Jmci wyraźno zapewnienie, iż terryto- 
ryum Gdań/kie ma się rozciągać nie na dwie 
mile Francuzkie, lecz Niemieckie. Wfpo- 
mniony Gubernator donioft urzędownie Se
natowi nalzemu tg przyjemną wiadomość. 
Wkrótce więc zoltaną poltawione fiupy gra
niczne terrytoryum nafzego, których woylko 
Francuzkie bronić będzie.

z Milzow, głowney kwatery Francuzkiey, 
dnia 13 Sierpnia.

Przyfpofobienia do oblężenia Stralsundu, 
daleko iuż pofunięto. W tym momencie Zo
ltanie otworzony wyłom. Dnia 6go wypar
to Szwedów z wfzylłkich llanowilk. Utraci
li oni blilko Joo ludzi. Strata nafza ieit nie
równie mnaeyfzs, lubo nieprzyjaciel w tym 
dniu przelało 2,000 razy z dział, moździerzy 
i haubic wyltrzelił. Dnia 8go wyrzucili na 
nas Szwedzi naymniey 6 >0 bomb, i iedne^ 
go młodego officera od artylleryi zabili. Za 
trzy tygodnie będą Francuzi w Stralsundzie.

Anglicy wladzili znowu na skręty woylko 
(woie, które się na wyfpie R/gen znaydo- 
wało. Załoga Stralsundzka Ikłada się z 8,000 
Szwedów. Król Szwedzki poda wałkilkokro- 
tnie Marfzałkowi Brune propozyeye do po
koiu, ale ie zawfie odrzucił.

z Berlina dnia 22 Sierpnia.
JW. Generał dywizyi Ciarkę, Minilłer wo- 

ienny , zdał JW. Marszałkowi Fictor Gu- 
bsrnatorlt wo w mieście Berlinie i prowincy- 
ach Magdeburjkiey, dawney Marchii, śre- 
dniey Marchii, Pregnitz, Uckermarck i Po
meranii, iako też dowodztwo w średnicy 
Marchii.— Wspomniony Minilłer woienny 
wyiechał dnia wczorajszego z rana z tutey- 
szegOz mialta do Paryża.

JW. Generał brygady Halin, mianowany 
od Cesarza NAPOLEONA Generałem dywi- 
zyi i dowodzrą w Paryżu, wyiechał w no
cy z dnia i8go na iglty b. ro. z tuteyszego 
mialta na mieysce nowego swoiego przezna
czenia. — Generał dywizyi St Hilaire, znay- 
duiący się teraz w czwartym korpusie Wiel
kiego Woytks, zoltal od wspomnionego Mo
narchy mianowany dowodzcą w mieście tu- 
teyszyrn; dopóki nieziedzie, zafiąpi go Ge
nerał dywizyi Michaud.

z Paryia dnia u Sierpnia.
W niedzielę, dnia ggo t. m. przede mszą, 

Wielki Miltrz obrzędowy wprowadził do ga-
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binetu Ceisrflciego.deputowanych ód Króle- 
ftwa Włojkiego, to ielt, Pana Cafarelli Mi- 
niRra woienuegoj Pana Contarini członka 
Konsulty-fianu, i PatryarchgWeneckiego, 
> przedstawił ich Minilter związków zewnę
trznych KróleRwa Włojkiego. lenieniem tey 
deputacyi mówił do Cesarza Patryarcha We
necki.— Po mszy, przypuszczony był Kon- 
ayltorz kościoła Kalwińskiego z departamen
tu Sekwany, a przedt-tawił go MiniRer reli- 
giyiny. Miał rzecz do Cesarza Pan Marron 
Preses KonsyRorza.

Tegoż dnia, Hrabina Metternich, żona 
Po^z Au/iryackiego, praedltawiona była Ce
sarzowi. Przywiózł ią MiRrz obrzędowy, 
który po nię trzema poiazdami dworlkiemi 
do iey domu ieździł. Przyięła ią u drzwi po- 
koiu Pani Maret Dama pałacowa, wprowa
dził Wielki MiRrz obrzędowy, a Pani Marec 
przedRawiła. Po audyencyi, powróciła do 
mieszkania swoiego z tąż samą paradą.

O 9tey wieczorem, przedRawił Xiąźe Ar- 
cykanclerz pańRwa do wykonania przysięgi 
przed Cesarzem:

i) Kiążęcia Benewentjkiego, iako wynie
sionego na godność Vice-Wielkiego Elekto
ra ; C Wielkim Elektorem ieft Król Neapo- 
litańjki ).

2) Pana Champagny, MiniRra wewnętrz
nego, iako mianowanego MiniRrem związ
ków zewnętrznych.

3) Pana Cretet, Radzcę Hanu, iako mia
nowanego MiniRrem wewnętrznym.

Nazaiutrz, dnia 10, o godzinie gtey wie
czorem , przedRawił znowu Xiąże Arcykan- 
clerz pańit*a do wykonania przysięgi przed 
Cesarzem naRępuiące osoby:

Radcę Itanu Regnaud, iako mianowanego 
lekretarzem itanu familii Cefarlkiey.

Radcę Ranu Jaubert, iako mianowanego 
Rządcą banku.

Przez wyrok Cefarlki pod dniem onegday- 
fzym, wyniesiony zoltsł Marfzałek Berthier, 
a Xiąże Naufchateljki, na godność Fice- 
Wielkiego Hetmana pań/twa, Vice-Conne- 
table. ( Wielkim Hetmanem ie[t Król Hol- 
lertderjki); a Generał i Radca fianu Ciarkę 
zoltał MiniRrem woiennym. (z Monitora).

Generał dywizyiny Pieter, w nadgrodę 
męRwa i wielkich przyflug, zoRał Marszał
kiem pańRwa.

Marfzałek Mafsena powrócił do Paryża, 
a Marfzałek Befsieres wyieehał do Stuttgar- 
du.

Od brzegów Menu dnia 11 Sierpnia.
Zapewniaią, iż Xiąże Aultryacki Franci

szek, lyn Arcyxiążęcia Ferdynanda, bywsze- 
go adminiftratOra Bryzgowii, zaślubi fobie 
Królewnę Sajką, i otrzyma Xięltwo Fuldeń- 
/kie z tytułem Wielkiego Xiędws.

Podług wiadomości publicznych, Feldmar
szałek Prulki Móllendorf chee zakończyć ży-- 
cie fwoie w Havelberg. Feldmarszałek Kal- 
kreuth ml zoRać Gubernatorem w Berlinie, 
Generał Leftocą w Królewcu, Generał Blii- 
cher w Szczecinie, a Generał ZaRrow w 
Wrocławiu. Oprócz Generała Riichel, u- 
wolniono także od Rużby Generałów: P lu
tza, Usedorn, Schimmelpfenninga, i oby
dwóch Poletow. Woylko Prujkie urządza 
się w Królewcu, i naywyższe kollegium wo- 
ienne, które Króla 300,000 talarów rocznie 
kosztowało, zeRało całkowicie uchylonym.

z Petersburga dnia *5 Lipca.
Gazeta dworlka umieściła naRępuiący rou 

kaz ImperatorEki wydany przy parolu w Tyl- 
iy dnia 27 Czerwca.

n Skończyła się, dzięki Bogu, zacięta i 
krwawa woyna, w którey się waleczność i 
męztwo woylka Rossyijkiego wszędzie i za
wsze w całey rozciągłości pokazywały. Od
waga woylka ziednała pokoy, przez który 
nie tylko nienaruszoność i bezpieczeńltwo 
granic Pańltwa Rossyi/kiego utrzymano, lecz 
nawet nowym ich rozszerzeniem i nową na
turalną linią oneż zspewniono. Gdy to wier
nemu i ukochanemu woylkta naszemu ogła
szamy, oświadczamy mu razem wdzięczność 
naszą za heroiczne dzieła, niezmordowane 
usiłowania i gorliwość, iakie we wszelkich 
niebezpieczeńltwach, a nawet w nędzy oka
zywało, i śmiercią samą pogardzało. Wdzię
czna oyczyzna, używaiąca teraz spok >yno- 
ści i pokoiu, pozna, iż te d -brodzieyltwa 
winna ieR pomocy Naywyższego i odwadze 
woylka Rossyi/kiego, a późna potomność z 
podziwieniem wspominać będzie czyny i 
zafiugi iego.“

Hrabia Buxhówden, Generał piechoty zo- 
Rał mianowany dowodzcą woylka, złożone
go z korpusów Generał-Leutnanta Taczko
wa. Xiążęcia Gorczakowa. Doktorowa 1 Hra
biego Tołftoy.— Baron Benningsen, Gene
rał iazdy, zoRał oddalony, dla poratowania 
zdrowia swoiego.

Wielki Xiąże KonFanty przybył przed 8 
dniami od woylka do tuteyszey itoiicy. Dnia 
wczorayszego ziechały tu tuż rozmaite oso
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by należące do dworu Generała Savary Po
iła Francuzki ego pray Imperatorze Jegomo
ści. Niewiadomo leszcze, kto będzi.e z aa- 
azey Itrony Poiłem w Paryżu.

Pomiędzy innemi osobami ziechali tu z 
Mitawy, Xi^że Czartoryjki i Pan Nowosil- 
cow, obydwa konsyliarze tayni; tudzież Xi^- 
ża Łabanaw z Roftowa.

W przefzley gazecie między mianowanemi 
ofobami na urzędy leśne, pod artykułem 
Urząd leśny Lubochnia, położono Leśni
czym Ur: Marcina Rze.wujkiego, dodaie się 
teraz na urzędowe żądanie, że ieft w liopniu 
Kapitana,

OB WIESZCZENIE.
W Imieniu Kommilsyi Rządzącey — Isba Ad mini 

ftracyi publiczney Departamentu Warsaawikiego.—Sto
sownie do zalecenia JW. Dyrektora interelsow wewnę
trznych pod dniem 24 M«a i roku bieżącego donosi pu
bliczności, że na dniu pierwszym Miesiąca Wrztśnis ro
ku bieżącego o godzinie 4tey P° południu Licytacye na 
doftawienie za naymnieyszą cenę penney ilości piwa dla 
Lazaretów Francuzkich w sali Licytacyiney, w pałacu Rsą 
dowym, przed konsyliarzem Isby Gorczyczewlkim, zaś 
na dniu drugim tegoż Mca i roku o teyie godzinie na 
woły, na potrzebę woylka Franouzkiego przyftawić lię 
miane. odprawiać Hę będą; chcący się podiąć tych L> 
werunkow, o ilości i kondycyarh na mieysen i w dniu 
Łicytacyi, uwiadomieni będą.— Działo aię^ w Wsrszi- 
szawie na Sefsyi w pałacu Rządowym, dnia dwtMzisfte- 
go piątego Sierpnia 1807 roku. Orsetti

na ow czas Prezyduiący.
Fi: Malinowski zaftępuiący 

Sekretarza Generalnego.

Magiltrat Polieyi Miafta Itołecsnego Warszawy , na- 
detłany fobie Lift gończy od Magiftratu Mialta Kalisza w 
-dniu 13 miesiąca i roku bieżących do siebie doszły, w 
aalkowitey treści do wiadomości publiezney podaie:

Lite G o ńc zy.
W nocy z 30 na 31 zeszłego MieGąea Lipca, ukra

dziono w Smiołowie JO. Xiężnie Czertwertyńlkiey przez 
włamanie lię do Skarbeu niżey opissne frebra ftołowe, 
to ieft: Wazy dwie, Półmilkow fześć. Blatów dwa, Sa
laterek cztery. Wazkę małę iedną, Talerzy dwanaście, 
Rądli dwa, Menażyki dwa, Sabaśnikow i Lichtarzy do 
nich dwa. Lichtarzy cztery. Miednicę z nalewką ieduę, 
Sztuciec złotyiedon, Nożow trzydzieści, Grabek dwa
dzieścia, Lichtarzy od gotowalni dwa, Lichtarzy podro- 
źnyeh dwa. Tacę od kawy wielką iednę, Tacę od wina 
iednę, Jmbryk od kawy ieden, Jmkryk od mleka ieden, 
Pudełek do gotowalni cztery, Łyżek do zupy dwie Ły
żek do potraw rozdawania dwie, Solniczek z łyżeczka
mi cztery, Cukicrniczkę iednę, Durs,-laczek ieden, Ły
żeczek od kawy dwanaście, Łyżeczek ftaryih siedm . Ły
żek do'jedzenia dwadzieścia i cztery. Wszyltkie to sre
bra pod fignaturą A. T. S.

Z wyprowadzonych inkwizycyow w Magiftracie Mia- 
fta Kalisza okazało lię, iż ta kradzież przez niżey opi
sana osoby popełnioną zoltłls

1) Franciszka LipińBticgo, aazw*MgoSobeftyan czy 
li Sobuś, z Mialta Sraody rodem, lat około 25, wsroftu 
nilkiego, wysmukłego, twarzy okrągławey gladkiey, wło
sów czarno - brunatnych , oczow brunatnych. Który to 
Franciszek Lipińlki był w ubiorze naftępuiącym: miał 
Surdut po Francusku zrobiony, koloru pieprzowego, i 
takoweż Spodnie.

2) Katarzynę Jarsembicką, która lię żoną wyż opi
sanego Sobusia mianuie, wieku lat około 26, wzroftu 
średniego wssmukłego, oczow czarnych, włosow brudno- 
czarnych. Ma na fobie Kuczbaykę białą z fzlakiem nie- 
bielko- siennym, i nadto, Szlafrok czerwony w drobne 
kropeczki.

Upraszaiąsię przeto wssyftkie Magiftraty wMiaftach, 
Izby Wykonawcz i Dominia, oraz każdy z osob w fzcze- 
gólnośei o pilne na te osoby i (kradzione frebra czuwa
nie, i za powziętym ślrdem o osobach, przytrzymawszy 
one, do naybliższey Mcgiltratury, w celu zabezpieczenia 
ich osob i rzeczy (kradziony b doni-sienie. a to w zat 
miarce transportowania wyż opisany h słodzieiow pod 
pewną ftrażą za nadgrodseniem k- s tow i przvzwoitą 
rekompensą do Mtgiliratu Mialta Kalisza. — w K-liszu 
dnia 2go Sierpnia 1807 R. Magiltrat Miafta Kalisza.— 

rtndr: Be beri, — ^rkuszewjki
Zgodno z oryginałem, w Warszawie dnia ibgoMie- 

Hąca Sierpnia 1807.
Bwiadczę. Jan Kanty KozłpwJkibUig: Pol: M. W. Sek:

DONIESIENIA.
Do karty, Neu - O fi - Prrufs zwaney, obeymuiącey 

Departamenta Płocki i Białoltocki, wyazły i tu przybyły 
trzy Srkcye. Jchmość Panowie Prenumeratorowie raczą 
le z Expedyeyi Gazet Głównego Poczt Amtu Warssaw- 
Ikiego za okazaniem kwitu odebrać. Burger.

Dnia Igo Miesiąca Września roku bieżącego i dni 
naltępuiących o-lzień po południu od godziny 3ciey od- 
prawiać lię będrie AuLya urzędowa w pałacu Prymaso- 
wlkim, na rzeczy mftępuią- e. iako to, złoto, srebro, Fa- 
ians Porcelanę, łzkło, miedz, mosiądz, żelazo, pościel, 
suknie i inne effekta , za gotową w kurancie zapłatą, O 
czym kupna życzący uwiadomiaią się.

Jelt do przedania piękny koń fześ-ioletni wierzcho
wy. Pytać się o niego w domu pod Nrem 412 na Kri- 
kowlkim Przedmieściu.

Sławne Pigułki na wygubienie Szczurów i Myszy, dofiać 
można u Pani Krebsowey, a teraźnieyszey Magrowey w Ka
mienicy Szuballkich Nro 172 profto Krzywego koła, Roik po 
złotych a. Przy każdym Roiku rozdaie się informseya wzglę
dem obchodzenia się z temi pigułkami.— Taż Pani Magrowa 
poliada fekret wywabienia plam z fukna i jedwabnych lub in
nych jakichkolwiek materyi.


